
ZARZĄDZENIE NR 153/2022 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Punktu Konsultacyjnego w Łochowie 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26  października 1982 r. o  wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), art. 30 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), zarządzam, co 
następuje:  

§ 1. Ustanowić Punkt Konsultacyjny w zakresie poradnictwa specjalistycznego dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Łochów z problemami uzależnienia, współuzależnienia oraz przemocy w rodzinie. 

§ 2. Zakres działania i tryb pracy Punktu Konsultacyjnego określa regulamin organizacyjny 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Działalność Punktu Konsultacyjnego finansowana jest ze środków pochodzących z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Łochowie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2472B135-DAA4-42D7-B544-4FCA313710A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 153 /2022 

Burmistrza Łochowa z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

 

Regulamin Organizacyjny Punktu Konsultacyjnego 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Regulamin określa cele, zadania, organizację i tryb pracy Punktu Konsultacyjnego 

w Łochowie, dalej zwanego Punktem Konsultacyjnym.  

Podstawy prawne działania Punktu Konsultacyjnego:  

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii.  

5. Niniejszy regulamin organizacyjny.  

§ 2. 

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego finansowana jest ze środków pochodzących z opłat  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w ramach realizacji zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego przez Radę Miejską w Łochowie. 

2. Usługi Punktu Konsultacyjnego przeznaczone są dla mieszkańców Miasta i Gminy Łochów 

dotkniętych problemami uzależnienia, współuzależnienia oraz przemocy w rodzinie  

i świadczone są bezpłatnie.  

Cele i zadania Punktu Konsultacyjnego 

§ 3. 

Celem działalności Punktu Konsultacyjnego jest diagnozowanie problemów mieszkańców  

w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie oraz zaplanowanie pomocy i udzielanie wsparcia 

dla osób i rodzin korzystających z jego usług.  

§ 4. 

Do zadań Punktu Konsultacyjnego należy w szczególności:  

1) Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2472B135-DAA4-42D7-B544-4FCA313710A3. Podpisany Strona 1



 

2) Prowadzenie działań edukacyjnych służących wzmocnieniu opiekuńczych  

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą  

w rodzinie.  

3) Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad specjalistycznych  

i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy.  

4) Motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii  

w zakładach lecznictwa odwykowego.  

5) Wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie 

zmiany szkodliwego wzoru picia.  

6) Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego 

oraz psychoterapii w zakładach lecznictwa odwykowego.  

7) Udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy 

podtrzymujące lub udział w grupach wsparcia.  

8) Inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie 

poprzez udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania 

pomocy i powstrzymania przemocy.  

9) Gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb  

i instytucji z terenu gminy zajmujących się systemową pomocą dla rodzin.  

10) Współpraca z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 

uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

 

 

Organizacja i tryb pracy Punktu Konsultacyjnego 

§ 5. 

1. Doradztwo w ramach funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego prowadzone jest:  

1) w ramach bezpośrednich spotkań według indywidualnego harmonogramu dyżurów 

pełnionych przez specjalistów zatrudnionych w Punkcie Konsultacyjnym;  

2) drogą telefoniczną.   

2. Siedziba Punktu Konsultacyjnego mieści się przy ul. 1-go Maja 2, pokój nr 111.  

3. Punkt Konsultacyjny dostępny jest dla mieszkańców gminy w określonych dniach  

i godzinach, gwarantując osobom zgłaszającym się dyskrecję i komfort psychiczny.  

§ 6. 

Punkt Konsultacyjny współpracuje z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Łochowie, Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działającymi na terenie 

Miasta i Gminy Łochów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2472B135-DAA4-42D7-B544-4FCA313710A3. Podpisany Strona 2



§ 7. 

1. W Punkcie Konsultacyjnym zatrudnia się osoby posiadające niezbędne kwalifikacje 

potrzebne do zdiagnozowania problemów klienta i jego rodziny w celu zaplanowania 

kompleksowej pomocy.  

2. Osoba zatrudniona w charakterze specjalisty w Punkcie Konsultacyjnym powinna 

posiadać wiedzę i umiejętności w zakresie udzielania wsparcia, motywowania  

i poradnictwa, wiedzę na temat problemów uzależnień oraz zjawiska przemocy  

w rodzinie.  

3. Specjalista zatrudniony w Punkcie Konsultacyjnym współpracuje w szczególności  

z pracownikami socjalnymi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łochowie, członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

członkami Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

działającymi na terenie Miasta i Gminy Łochów.  

4. Specjalista zatrudniony w Punkcie Konsultacyjnym zobowiązuje się przestrzegać zasad 

poufności informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań, co potwierdza 

podpisaniem oświadczenia przed przystąpieniem do ich wykonywania.  

5. Specjalista zatrudniony w Punkcie Konsultacyjnym przedstawia do ostatniego dnia 

każdego miesiąca miesięczny harmonogram świadczonych usług oraz sprawozdanie  

z działalności punktu konsultacyjnego, zawierające m. in. rodzaj i liczbę udzielonych 

porad.  

§ 8. 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2472B135-DAA4-42D7-B544-4FCA313710A3. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

